
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

 ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

П  Р  И  К  А  З  
 

от 22 октября 2024 г. № 246 - ов 

 

с. Холмогоры 

 

Об итогах муниципального методического мероприятия 

 

В соответствии с Планом работы Управления образования администрации 

Холмогорского муниципального округа Архангельской области на 2024 год, 22 

октября 2024 года на базе МБОУ «Емецкая СШ» проведен муниципальный 

методический семинар учителей иностранного языка по теме «Применение 

современных образовательных технологий в целях повышения эффективности 

урока иностранного языка». В семинаре приняли участие педагоги из   

образовательных организаций: МБОУ «Емецкая СШ», МБОУ «В-Матигорская 

СШ, МБОУ «Кехотская СШ», Нижне-Койдокурская ОШ МБОУ «Кехотская СШ», 

МБОУ «Луковецкая СШ», МАОУ «Холмогорская СШ», МБОУ «Светлозерская 

СШ», МБОУ «Усть-Пинежская СШ».  

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

   1. Вручить сертификаты педагогам образовательных организаций 

Холмогорского муниципального округа Архангельской области за активное 

участие в проведении муниципального методического объединения учителей 

иностранного языка (Приложение № 1). 

 
 
 
 

Начальник Управления образования    И.В. Макарова  

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                   Приложение № 1 

 

№ 

п\п 

Ф.И.О. участника, должность,  

название ОО 

 Тема выступления /урока вручен 

1.  Пермиловская Светлана 

Сергеевна, учитель МБОУ 

«Емецкая СШ» 

Открытый урок немецкого 

языка в 3Б классе по теме 

«Начало учебного года»  

сертификат 

2. Мороз Светлана Евгеньевна 

учитель МБОУ «Емецкая СШ», 

Открытый урок английского 

языка в 4 Б классе по теме 

«Мой день»  

сертификат 

3. Пермиловская Анастасия 

Михайловна, учитель МБОУ 

«Емецкая СШ»   

Открытый урок английского 

языка в 7А классе по теме  

Настоящее совершѐнное 

время»   

сертификат 

4. Добрынина Татьяна Вадимовна, 

учитель английского языка 

МБОУ «В-Матигорская СШ» 

Использование проектной 

технологии на уроках 

иностранного языка 

 

сертификат 

5. Зуева Лариса Константиновна, 

учитель немецкого языка 

МБОУ «Кехотская СШ» 

Применение современных 

образовательных технологий в 

целях повышения 

эффективности урока 

иностранного языка» 

сертификат 

6. Ермолина Диана 

Владимировна, учитель МАОУ 

«Холмогорская СШ 

Использование 

искусственного интеллекта 

при создании уроков 

английского языка 

сертификат 

7. Зенина Мария Андреевна, 

учитель МБОУ «Луковецкая 

СШ»  

Мои любимые приѐмы работы 

на уроке иностранного языка 

сертификат 

8 Кулиева Людмила Евгеньевна, 

учитель иностранного языка 

МАОУ «Холмогорская СШ 

Мои любимые приѐмы работы 

на уроке иностранного языка 

сертификат 

9 Галилеева Галина 

Владимировна, учитель Нижне-

Койдокурской ОШ 

Формирование читатель-

ской грамотности на уроках 

английского языка 

сертификат 

10 Бондарева Ольга Васильевна, 

учитель МБОУ «Светлозерская 

СШ» 

Использование игровых 

технологий на уроках 

английского языка 

сертификат 

11 Колебакина Наталья Сергеевна, 

учитель МБОУ «Усть-

Пинежской СШ» 

"Игровые формы на уроках 

английского языка во 2 классе 

сертификат 

12 Тетерина Татьяна Леонидовна, 

учитель МБОУ «Емецкая СШ» 

Использование игровых 

технологий на уроках 

иностранного языка 

сертификат 

 


